
 

 

Area Sviluppo edilizio  
 
Oggetto: Progetto Pinqua - Restauro dell’atrio di ingresso da Via Del Campo e risanamento 

del piano fondi del palazzo Rebuffo-Serra.  
CUP - D35F21000020001 
NOMINA NUOVO RUP  

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  l’art. 31 del decreto legislativo N. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTA la Linea Guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”, aggiornata al d.lgs. 56 del 
19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;  

VISTA  la Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i. e, in particolare, gli articoli 4, 5 e 
6;  

VISTA  la necessità di provvedere agli adempimenti richiesti dall’art. 31, comma 
3, del decreto legislativo 50/2016, relativamente all’intervento di 
Restauro dell’atrio di ingresso da Via Del Campo e risanamento del piano 
fondi del palazzo Rebuffo-Serra;  

CONSIDERATO  che il sottoscritto, arch. Mauro Maspero, già nominato RUP per 
l’intervento in oggetto con atto del Direttore Generale n. 1727 del 
30/03/2021, in data 11/05/2022 a seguito del conferimento dell’incarico 
ad interim a Dirigente dell’Area Conservazione Edilizia del 29/04/2022 
decorrente, dal 01/05/2022, al fine di una redistribuzione delle attività 
in corso, ha rassegnato le dimissioni dal suddetto incarico;  

 
PRESO ATTO  della disponibilità espressa dall’arch. Rachele Michinelli, che possiede i 

requisiti richiesti indicati dalla predetta Linea Guida, ad espletare 
l’incarico in questione e le relative mansioni;  

 

DETERMINA 

di nominare l’arch. Rachele Michinelli quale Responsabile unico del procedimento per 
l’intervento relativo alla realizzazione del restauro dell’atrio di ingresso da Via Del Campo 
e risanamento del piano fondi del palazzo Rebuffo-Serra. 

 

          IL DIRIGENTE 
             Arch. Mauro Maspero 
                 (f.to digitalmente) 

 


